

سه‌شنبه ۷ آذر ۱۴۰۲ | ۱۴ جمادی‌اول ۱۴۴۵

گزارش یک

آتش‌بس چهارروزه که یک روز دیگر تمدید شده، آتش اختلافات زیر خاکستر شرایط جنگ در تل‌آویو را آشکار کرد. برخی وزرای کابینه نتانیاهو مانند بزآلل اسموئیلج، وزیر دارایی تندرو او بر حفظ سخا‌ختار فعلی بودجه اصرار دارند تا بودجه تخصیص یافته به شهرک‌سازی‌ها و نهادهای مذهبی صهیونیستی حفظ شود، در حالی که بنی گانتس، وزیر جنگ بر تخصیص بودجه جنگی کافی انگشت گذاشته؛ چیزی که اسرائیلی‌ها را در کشاکش اوضاع و احوال جنگی دچار اختلاف‌های جدی کرده است. این اختلافات به یک طرف، از داخل ارتش رژیم صهیونیستی هم خبرهای خوبی به جامعه اسرائیلی منعکس نمی‌شود. منابع عبری، از یک اتفاق بی‌سابقه در ارتش رژیم صهیونیستی، یعنی فرار ۲۲هزار سرباز از مشارکت در جنگ، پرده برداشته‌اند. ■■■

به گزارش «جوان»، دیشب یک جلسه کلیدی کابینه رژیم صهیونیستی برای تصمیم‌گیری درباره بودجه جنگ تشکیل شد، که اختلافات پیش از تشکیل این جلسه نشان داد که بحث‌ها درباره اولویت تأمین مالی جنگ، چقدر اسرائیلی‌ها را دچار شکاف کرده است. بزآلل اسموئیلج، وزیر دارایی کابینه نتانیاهو اصرار دارد حدود ۹۰۰ میلیون شکل (معادل ۲۴۰ میلیون دلار) از وجوه بودجه، از جمله بیش از ۳۰۰ میلیون شکل برای توسعه شهرک‌سازی و بیش از ۲۰۰ میلیون شکل برای پروژه‌های آموزشی و فرهنگی مذهبی صهیونیستی که قبلاً در بودجه تصویب شده، تغییر نکند، در حالی که بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تأکید کرده که کابینه باید بودجه را بر اساس نیازهای جنگی بازبینی کند. گانتس به عنوان وزیر جنگ در نامه‌ای به نتانیاهو نوشته که «هرگونه پول موجود باید صرف نیازهای جنگی» شود و تأکید کرده که تخصیص مبالغ هنگفت برای نیازهای بحث‌برانگیز که مربوط به شرایط جنگی نیست، به چیزی که او از آن با عنوان مقاومت ملی و وحدت اجتماعی اسرائیل یاد کرده، آسیب می‌زند. به

کنعانی: صهیونیست‌ها جز با زور در انتقال کمک‌های بشر دوستانه تمکین نمی‌کنند

سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به کارشکنی صهیونیست‌ها در انتقال کمک‌های بشر دوستانه برای مردم غزه، تأکید کرد که تل‌آویو جز در برابر اعمال فشار و زور در این زمینه تمکین نخواهد کرد. گزارش‌ها حاکی از این است که شمار شهدای غزه از ۱۴ هزار نفر بیشتر شده و یک‌سوم آنها کودک هستند. این در حالی است که صهیونیست‌ها می‌روند اما واقعی‌سپه‌ها از ۲۰ هزار فراتر برود. در بحبوحه وخامت اوضاع انسانی، موضوع ارسال کمک‌های بشردوستانه نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. سنجیدی مک‌کین، مدیر برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل، گفت: خبر اخیر علیه نوار غزه باعث شده که این باریکه، در اسرائیل قفل‌گیری، مک‌کین گفت که سازمان تحت امر او نیاز به وارد کردن کامیون‌های بیشتری حامل کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه دارد. او یادآور شد، سال‌ها قبل از این جنگ هم رساندن کمک‌های مناسب به کودکان در غزه با مشکل بوده است. جیمز آلدر، سخنگوی یونسف هم در یک فیلم ویدئویی از بیمارستانی در جنوب نوار غزه، ضمن عذرخواهی از تصاویر وحشتناکی که از کودکان زخمی در نوار غزه منتشر می‌کند، گفت: «از آنجایی که کودکانی متحمل این درد و رنج شده‌اند، لازم است که جهان بلایی را که سرس این کودکان آمده، ببینند.» وی

گزارش ۲

با تلاش میانجی‌های قاطری و مصری، آتش‌بس در غزه برای دو روز دیگر تمدید شد و قرار است در ازای آزادی ۱۱۰ اسیر صهیونیستی سه برابر آن اسیر فلسطینی آزاد شوند؛ اقدامی که باز یگران تأثیر گذار امیدوارند به آتش‌بس دائم و توقف درگیری‌ها بین دو طرف منجر شود اما اظهارات مقامات تل‌آویو مبنی بر ازرگیری حملات به غزه برای نابودی کامل حماس، دورنمای اوضاع را تیره و و تار کرده است. ■■■

پس از پایان چهار روز آتش‌بس موقت در غزه که به مقابله ۲۰۰ اسیر از طرفین و ارسال صدها کامیون کمک‌های بشر دوستانه منحصر شد، توافقاتی برای تمدید یک روزه آتش‌بس صورت گرفته است و غزه امروز (سه‌شنبه) و فردا هم برای ششمین روز متوالی شاهد آرامش نسبی و بدون درگیری خواهد بود. دیروز پس از آنکه «اسامه حمدان» سخنگوی حماس در لبنان روز دوشنبه گفت که آتش‌بس در غزه به مدت یک روز دیگر به منظور آزادی ۱۰ اسیر جدید تمدید خواهد شد. دولت قطر تأیید کرد که موافق آتش‌بس به مدت دو روز دیگر با همان شرایط تمدید شده است. به گزارش «اسپوتنیک»، حمدان اضافه کرد: «تمدید آتش‌بس به تعداد اسیرایی که آزاد می‌شوند، بستگی خواهد داشت.» گروه‌های مقاومت غزه پیش تر گفته بودند که مابقی اسیران را به شرطی آزاد خواهند کرد که همه اسرایی فلسطینی در بند اسرائیل آزاد شوند اما تل‌ویو تاکنون با این درخواست موافقت نکرده است. جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا روز دوشنبه در سخنانی گفت که اسرائیلی‌ها با ادامه آتش‌بس با آزادی اسرایی بیشتر موافقت کردند. به گزارش اسکاکی‌نیوز، کری اعلام کرد: «ما امیدواریم که حماس با تمدید

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۳۲

کابینه اسرائیل از «آتش‌بس» آتش گرفت!

نتانیاهو به جای حمایت از افزایش بودجه جنگی، در طرف وزیری قرار گرفت که مانع سقوطش می‌شود



گفته گانتس، در حال حاضر، همه جامعه اسرائیل باید بار جنگ را بپذیرند و مردم این رامی‌دانند و دولت باید بر این اساس عمل کند. در مقابل گانتس، اسموئیلج قرار دارد که روز دوشنبه در یک پست طولانی رسانه‌ها را متهم کرد که از موضوع بودجه کابینه انتلافی به عنوان خوراک برای کمپینی علیه کابینه استفاده می‌کنند. اسموئیلج گفته که سند بودجه تا همین حالا هم حدود ۷۰درصد به نفع نیازهای جنگی تعدیل شده است و چیزی که قرار است باز توزیع

شود، ۳۰درصد باقیمانده بودجه است. نکته قابل توجه اینکه، بنیامین نتانیاهو در مقام نخست‌وزیر، به دلیل نگرانی از سقوط کابینه‌اش که مورد حمایت تندروها است، از موضع اسموئیلج حمایت کرده است. دفتر نتانیاهو روز دوشنبه با صدور بیانیه‌ای که در واقع تکرار موضع اسموئیلج بود، گفت که بودجه‌انتلاف تا ۷۰ درصد کاهش یافته است. یک عضو ارشد حزب لیکود، به رهبری نتانیاهو در تأیید این موضوع، به روزنامه دیپووت آحارونوت‌گفته که طی روزهای اخیر رایزنی‌های

وزیر سابق امنیت داخلی رژیم صهیونیستی:

چالش یمن برای اسرائیل از موşk‌های بیشتر است

می‌اندازند. حدود ۱۰درصد از نفت جهان از آنجا عبور می‌کند و این می‌تواند به منافع آمریکا و کشورهای هم‌پیمان آمریکا صدمه بزند. اسرائیل نمی‌تواند به تنهایی تصمیم بگیرد. اسرائیل باید با آمریکا مشورت کند و اسرائیل باید نگرانی‌ها ی آنها را در نظر بگیرد.»

این در حالی است که دولت نجات ملی یمن بار دیگر تأکید کرد که به جلوگیری از حرکت کشتی‌های رژیم صهیونیستی در دریای سرخ ادامه می‌دهد. حسین العزلی، وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «قطعاً صنعا بیشترین تأکید را بر حفظ امنیت دریاوردی و احترام به منافع جهان دارد و ما این مسئله را در گذشته ثابت کردیم. دریاوردی در دریای سرخ برای تمامی کشتی‌ها تنها به استثنای کشتی‌های رژیم چینیکار تا پایان حملاتش علیه کودکان و غیرنظامیان بی‌دفاع در غزه مظلوم، ایمن و بی‌خطر خواهد بود.» نیروی دریایی یمن پیش از این کشتی اسرائیلی «گلکسی لیدر» را در مجاورت سواحل یمن تحت کنترل خود در آورد. ارتش یمن اخیراً مسئولیت حمله به کشتی اسرائیلی «زیم» را در دریای مکران هم برعهده گرفت. همچنین، مقام‌های امریکایی کشتی‌به کشتی یک کشتی جنگی نیروی دریایی این کشور به تماس یک نفتکش تجاری در خلیج عدن که به دست افراد مسلح توقیف شده بود، پاسخ داد و این نفتکش اکنون در امنیت قرار دارد.

یک تحلیلگر صهیونیست اذاعان

به اینکه تل‌آویو نمی‌تواند به تنهایی به تحولات اخیر تهدیدی علیه منافع آمریکا و هم‌پیمانانش است.

تل‌آویو بارها تکیه بر اینکه یمن از موقعیت جغرافیایی خاصی برخوردار است، از این موضوع به عنوان تهدید استراتژیکی برای این رژیم یاد کرده است. گیورا آلپلند، رئیس سابق شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی دیروز در این رابطه گفت: «مشکل ما با یمنی‌ها موقعیت‌شان در کلوگاه باریک دریای سرخ واقع در بخش جنوبی آن است و ما این مشکل از موşk‌های نینز بزرگ‌تر است.» آلپلند تأکید کرد: «مشکل بزرگ‌تر این است که اگر یمنی‌ها تصمیم بگیرند هر کشتی اسرائیلی را توقیف کنند، چه اتفاقی رخ خواهد داد و آیا امکان تداوم حرکت کشتی‌ها از دریای سرخ به ایلات وجود دارد؟» این اظهارات در مواضع منیر جوادان‌فر که تحت محاصره بوده‌اند. ارتباطات با مقامات مصر و اسرائیل به برقر است و تلاش‌هایی صورت می‌گیرد.» وی تأکید کرد: «آنچه مسلم است رژیم صهیونیستی جز در برابر اعمال فشار و زور تمکین نخواهد کرد. همچنان فشارهای بین‌المللی به رژیم صهیونیستی برای ارسال کمک‌های اسناددوستانه کافی نبوده است.»

آتش‌بس غزه ۲روز دیگر تمدید شد



می‌دهد و منطقه را بی‌ثبات می‌کند.» از سوی دیگر، هم‌زمان با آتش‌بس، نتانیاهو عصر یک‌شنبه برای اطلاع از وضعیت نیروهای نظامی پس از رایزنی تلفنی با جو بایدن از نگاه مثبت خود به تمدید آتش‌بس خبر داد و گفت که در صورت آزادی هر ۱۰ اسیر اسرائیلی، یک روز به مدت آتش‌بس اضافه خواهد شد. با این حال، نتانیاهو وعده داد که به عملیات نظامی وحشیانه در غزه با هدف در هم شکستن حماس ادامه خواهد داد و این پرسش را مطرح می‌کند که قرارداد تمدید تا چه زمانی می‌تواند ادامه یابد. نتانیاهو مدعی شد که ادامه حملات به غزه تنها راه نابودی حماس و اطمینان از تضمین امنیتی آن است. اقدام اسرائیل برای نابودی حماس واکنش باز یگران منطقه را به همراه داشته است. محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، وزیر خارجه قطر روز دوشنبه در مصاحبه با روزنامه فایننشال تایمز گفت که هدف اعلام شده اسرائیل برای ریشه‌کن کردن حماس در غزه، غیرواقعی است. وی گفت: «تمدید نکردن آتش‌بس دانشه جنگ را گسترش به نظر نمی‌رسد که حماس هم تمام اسرا را آزاد کند،

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۰۹

رویکرد

رهبران رژیم صهیونیستی را بر داشت

تا قبل از جنگ در غزه، افکار عمومی اطلاع‌اندکی از موضع کم‌تفصیل الجزایری‌ها در حمایت از فلسطین داشت. چیزی که حالا روز به روز خود را بیشتر نمایان می‌کند. الجزایر چهارشنبه و پنج‌شنبه هفته جاری میزبان کنفرانسی بین‌المللی با حضور کارشناسان حقوقی از سراسر جهان برای تعیین اصول محاکمه و پیگرد قضایی رژیم صهیونیستی در دادگاه‌های بین‌المللی بابت جنایات ضدبشری و جنایات جنگی‌اش در غزه است. به گزارش ایسنا به نقل از رأی‌الیوم، جمعی از چهره‌های حقوقی کشورهای مختلف و نمایندگان تعدادی از نهادهای حقوقی بین‌المللی در حال ورود به الجزایر برای شرکت در کنفرانسی بین‌المللی در روزهای ۲۹ و ۳۰ نوامبر جاری (چهارشنبه و پنج‌شنبه جاری) با عنوان «عدالت برای ملت فلسطین» هستند. این تازه‌ترین کمپین الجزایر در دفاع از مردم غزه است.

در حالی که برخی دول عربی صرفاً به موضع‌گیری لفظی از فلسطینیان ادامه می‌دهند، قرار است شرکت‌کنندگان در این کنفرانس اصول محاکمه و پیگرد قضایی سراسر رژیم اشغالگر صهیونیستی را در دادگاه کیفری بین‌المللی و دادگاه‌های کشورهای دیگر بابت جنایات جنگی‌شان در غزه بررسی کنند. این کنفرانس براساس ابتکار عمل اتحادیه قضاات الجزایر و با همکاری اتحادیه ملی وکلای الجزایر و پس از درخواست چند روز قبل عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهور این کشور از چهره‌های حقوقی برای تحت تعقیب قرار دادن رژیم اشغالگر صهیونیستی در دادگاه‌های بین‌المللی و پایان دادن به فرار این رژیم از مجازات بابت جنایاتی که در حق فلسطینی‌ها مرتکب می‌شود، طی روزهای آتی برگزار خواهد شد.

ژیل دیور، وکیل فرانسوی که چند روز قبل یک گروه از ۵۰۰ وکیل را از سراسر جهان برای حمایت از فلسطینی‌ها در دادگاه کیفری بین‌الملل در خصوص کشتار جمعی و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه تشکیل داد، فردا سه‌شنبه وارد الجزایر خواهد شد. الجزایر پیش از این هم، موضع سفت و محکمی در دفاع از غزه از خود نشان داده بود. تازه‌ترین موضع، مربوط به عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهور الجزایر است که روز شنبه گفت که شورای امنیت عاجز و ناتوان است و اسرائیل هیچ اهمیتی برای سازمان ملل قائل نیست. پنج‌شنبه گذشته، برخی منابع گزارش کردند که ارتش الجزایر یک کشتی آلمانی را که در حال حمل سلاح به اسرائیل بود، متوقف کرده است؛ خبری که هرچند تأیید نشد، ولی محتمل بودن آن دور از ذهن نیست. در جریان رقابت‌های ورزشی الجزایر، حامیان بارها در حمایت از غزه شعار دادند. ۱۸ نوامبر، بازیکنان و طرفداران تیم فوتبال المولودیه الجزایر از مردم غزه، مقاومت و ایوبعیده سخنگوی گردان‌های قسام حمایت کردند. چند روز قبل از انتشار این گزارش، زکریا بلخیر، عضو پارلمان الجزایر در یک عمل نمادین، در سخنرانی خود در جلسه پارلمان هزار دلار از جیبش بیرون آورد و گفت که می‌خواهد آن را به حماس تقدیم کند تا با این پول دو راکت یاسین ۱۰۵ بخرد. همچنین پارلمان الجزایر در اولین هفته‌های جنگ در غزه، به اتفاق آرا به عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهور این کشور اجازه داد علیه اسرائیل اعلام جنگ کند.

تظاهرات در منهن، اتاوا و کازابلانکا

راهبرهای هیئت ضد اسرائیلی در کشورهای مختلف ادامه دارد. شماری از امریکایی‌ها روز یک‌شنبه مقابل پل منهن در نیویورک در حمایت از غزه تظاهرات کردند و خواستار توقف فوری جنگ در این باریکه شدند. این راهپیمایی و تجمع که بزرگ‌ترین از زمان جنگ عراق در منهن نیویورک به شمار می‌رود، با حضور هزار و ۵۰۰ نفر شامل یهودیان، فلسطینی‌ها و دیگر حامیان فلسطین انجام شد. در اتاوا ی کانادا هم هزاران نفر در حمایت از غزه و فلسطین تظاهرات کردند. تظاهرات کنندگان در این تظاهرات که گفته می‌شود بزرگ‌ترین تظاهرات حمایت از غزه در کانادا از زمان جنگ است، با سردر دادن شعارهایی خواستار آزادی و استقلال فلسطین و توقف نسل‌کشی فلسطینیان در غزه شدند. همچنین معترضان در کازابلانکا، پایتخت اقتصادی مراکش با حمل پرچم‌های فلسطین و مراکش شعارهایی را علیه عادل‌ساری روابط میان رژیم صهیونیستی و مراکش و در حمایت از مردم غزه سردادند.

اخبار کوتاه

تأکید مسکو بر پایبندی به معاهده حقه‌به ایران

دستیار رئیس‌جمهور روسیه ضمن اشاره به اهمیت روابط با ایران، درباره بحران فلسطین نیز گفت که جنگ غزه نتیجه سیاست امریکادر حمایت از رژیم صهیونیستی است. یوری اوشاکوف دیروز در گفت‌وگو با «اسپوتنیک»، همکاری فدراسیون روسیه را با جمهوری اسلامی ایران در شرایط کنونی مهم دانست. وی ضمن اشاره به درخواست عضویت ایران در گروه بریکس گفت: «روسیه به عنوان رئیس بعدی بریکس، مسئولیت ادغام اعضای جدید در کار و افزایش وزن بریکس در امور جهانی را به رسمیت می‌شناسد.» وی درباره بحران فلسطین و جنگ نوار غزه نیز تصریح کرد: «سیاست امریکا در حمایت از یک طرف (تل‌آویو) و انحصار آن در حل مناقشه فلسطین به بحران کنونی منجر شد.»

تأکید طالبان بر پایبندی به معاهده حقه‌به ایران

سخنگوی طالبان گفت در صورتی که آب به میزان کافی وجود داشته باشد، افغانستان به معاهده حقه‌به ایران از هلمند متعهد است. به گزارش طلوع‌نیوز، ذبیح‌الله مجاهد گفت که بر اساس توافقنامه سال ۱۳۵۱ حقه‌به بین ایران و افغانستان، ایران حق دارد از هلمند آب دریافت کند. ذبیح‌الله مجاهد افزود: «در حال حاضر در کشور خشکسالی وجود دارد و افغان‌ها با مشکل کمبود آب روبه‌رو هستند. در مجموع امارت اسلامی افغانستان به معاهده‌ای که در گذشته بین افغانستان و ایران در مورد آب برقرار شده است وفادار است ولی در صورتی که آب باشد و خشکسالی نباشد. ما تلاش می‌کنیم حقه‌به ایران را بدهیم. اکنون خود افغان‌ها با مشکل آب در کشور روبه‌رو هستند.» در همین حال، رسانه‌ها گزارش دادند برای نخستین‌بار کارگروه مشترک بین دو کشور با هدف پیگیری مسئله حقه‌به تشکیل شده است.

پزشک سابق کاخ سفید: زوال عقل بایدن بدتر می‌شود

پزشک سابق کاخ سفید با اعلام اینکه زوال عقل رئیس‌جمهور امریکابه سرعت رو به وخالت می‌رود، گفت که این وضعیت تا جایی ادامه می‌یابد که او از سپاس انجام وظایف ریاست‌جمهوری برنی‌آید. رونی جکسون طی مصاحبه‌ای با فاکس‌نیوز با اشاره به وضعیت جسمی و روحی جو بایدن گفت: «من از سه رئیس‌جمهور مراقبت کرده‌ام، بنابراین می‌دانم برای این مقام چه فاکتورهایی نیاز است. این کاری طاقت‌فرسا هم به لحاظ ذهنی و هم به لحاظ فیزیکی است. این مرد (جو بایدن) نمی‌تواند کارهایش را انجام دهد.» وی در ادامه تأکید کرد: «او هر روز به نایب می‌کند که قادر به انجام کارهایش نیست و این مسئله بدتر هم می‌شود. غیرقابل باور است که او در زمان ریاستش چقدر تحلیل‌رفته است.» پزشک سابق کاخ سفید با اشاره به بحران‌های متعدد ایالات متحده از جمله بحران مرز جنوبی امریکا، تنش‌های بین‌المللی و مسائل اقتصادی افزود: «ما نمی‌توانیم این مرد را برای ادامه دوره ریاست‌جمهوری یا حتی برای چهار سال بعدی در مقام ریاست نگه داریم. او تاکنون مارا در خطر بزگی قرار داده است.»